

2016/145955-193 Ve věci poskytnutí statistických dat o sociální službě „azylové domy“ za roky 2013 a 2014

Dotaz:

(ze dne 11. 6. 2016)

Vážená paní, vážený pane,

dovoluji si Vás na základě zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, požádat o poskytnutí statistických dat o sociální službě "azylové domy" za roky 2013 a 2014 (dle statistického výkazu V 1-01). Konkrétně žádám o:

1. data o ekonomických ukazatelích (příjmech a výdajích uvedené sociální služby pro rok 2013 a 14),
2. data o kapacitě azylových domů (počet uživatelů a počet lůžek pro rok 2013 a 14) a
3. data o personálním zabezpečení služby azylových domů (počty úvazků a osob jednotlivých pracovních pozic pro rok 2013 a 2014).

Všechna tato data žádám celkově za Českou republiku a dále v členění podle jednotlivých krajů. U dat ke kapacitě azylových domů dále žádám o členění dle cílové skupiny služby (jednotlivci – rodiny s dětmi), tak aby bylo možné dopočítat průměrné náklady na pobyt rodiny v azylovém domě (a ne pouze průměrné náklady na lůžko).

Odpověď vedoucí oddělení kancelář ministerstva:

Vážený pane magistře,

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) dne 11. července 2016, ve věci poskytnutí statistických dat o sociální službě „azylové domy“ za roky 2013 a 2014, sděluji následující:

Statistická data požadovaná v bodech 1. – 3. žádosti naleznete v přílohách tohoto e-mailu.

O části žádosti vztahující se k členění údajů dle cílové skupiny bude vydáno samostatné rozhodnutí. Zároveň vzhledem ke komplikované povaze dat doporučujeme obrátit se na věcného pracovníka odboru 22 Mgr. Antonína Shejbala (antonin.shejbal@mpsv.cz, tel: 221

922 647), který Vám podá podrobnější informaci o možnostech a limitech využití statistických dat o azylových domech, kterými MPSV disponuje.

S pozdravem